Cum Papa. *Ex deciſione euſdem 189. parte 4. in Nouiſſimis Orani.*

Sententia ex defectu citationis, & plus debito contentens, nulla eſt. Cap. CCXV.

Citationis defectus ad ſententiam manifeſtus eſt, nā cum mandatum eſſet priorē pro vltima die Aprilis ad ſententiam citari, quatenus iuridica eſſet, alias pro prima die non ſeriatā, in omnem euentum ſecunda, vel quarta, non autem quinta die menſis pronunſiari debet. Cumque eundem Priorē conſentiaſſet ad re-

lationem poſſeſſionum decimarum, vñ cum reſiſſione omnium fructuum inſoludum, atq; certum eſſet ad illum in hoc iudicio non vocatum, partem fructuum tantum penſiſſe, tanquam plus debito continens, in totum nulla redditur.

Citationis. *Ex deciſione euſdem 26. parte 4. in Nouiſſimis Orani.*

Sententia nulla ex citationis defectu, parte opponente, confirmari non poteſt.

Commiſſio facta legato, ad ſucceſſorem non tranſit, ideo ex iurisdictionis defectu valida non eſt, Niſi in facultatibus ſucceſſori conceſſis, clauſula conſuetā appoſita eſſet, vt cauſas reſuſcitaret, quæ indecitate, coram prædeceſſore pendebant. Nullitas autem ex citationis defectu releuans eſt, quia in mouitione ad audiendam ſententiam, neque dies, neque menſis, vel annus appoſitus eſt, ſed in albo reſcripto eſt, ideo ſententia exinde lata, nulla eſt. Stylus in partibus probatus nō fuit, quambrem de iuſtina, vel iniuſtita diſputare non oportet, cum ſententia nulla, parte opponente, confirmari non poſſit, ſed ſuper nullitate pronunſiandum eſt.

Commiſſio. *Ex deciſione euſdem 53. parte 4. in Nouiſſimis Plati.*

Sententia eſt nulla, ſtante citatione circūduſa.
Cap. CCXVII.

Cum terminis ſeruatis non fuerit, neque per adorem partis contumacia accuſata, ipſa citatio circūduſa dicitur, & ita ſententia ſine citatione nulla redditur. Cum coram ſecundo iudice, nullitas principi palter intentata fuiſſet, ille primū confirmare non debuit, & ita iniuſticiam feciſſe dicitur.

Cum terminis. *Ex deciſione euſdem 70. par. 4. in Nouiſſimis Graſi.*

Sententia eſt nulla ex defectu iurisdictionis, ſi non præceſſit citatio ad dicendum contra commiſſionem. Cap. CCXVIII.

Limitatum mandatum procurator habebat, vt propter nouam adionem citari non poſſet, ergo citatio ad cauſam nouam, vñ minus legitima nullam ſententiam, tonique proceſſum ſcit, cum etiam nemo ad dicendum contra commiſſionem citatus fuiſſet, ſententia etiam ex iurisdictionis defectu nulla redditur. Obſeruatō terminorum ſubſtantialium, iurisdictionem firmatam eſſe præſupponit, & quid diu erium eſt a citatione ad dicendum contra commiſſionem.

Limitatum. *Ex deciſione euſdem 121. parte 4. in Nouiſſimis Sacrat.*

Sententia Gubernatoris vrbis lata non ſeruatis terminis ſubſtantialibus, & contra proteſtationem partis eſt nulla.
Cap. CCXIX.

Si ciuilitate tantum agitur, & termini ſubſtantiales coram Gubernatore vrbis ſeruati nō fuerint ſententia ab ipſo data, nulla eſt, quia illa obſeruationes deſenſiones ſunt, atque citationis defectum percutunt. Gubernatoris facultates in caſiſus criminalibus, vel mixtis obſeruant. Cum de mandato obſeruant ſententiam non conſer, atque ſæpius oppoſitum fuerit, niſi docto de legitimo mandato nō audiri, ſententia contra partis proteſtationem lata, non valet, quamuis ille vice procurator exiſteret. Cum proteſtationem ſemper repererit, etiam in ipſo actu prolationis ſententia, & poſtea ab ipſa ſententia appellauerit, ergo tacite illi iudicis reſcriptio.

releccióni, per processum ad vltiora acquisisse non dicitur.

Si civiliter. *Ex decisione eiusdem 31. parte 4. in Nouissimis Robuiterij.*

Sententia A. C. est nulla ob defectum terminorum, etiam in executum. Cap. CCXX.

Etiam in iudicio executiuo, qui per sententiam absoluti vult, terminos substantiales seruare debet, coram Auditore Camere, si causa ducentorum scutorum summam excedat, hos terminos seruati opus est; Breuitas temporis est aperta nullitas, si prima die commissio presentata fuit, & secunda sententia lata est. Sententia nulla in rem iudicatam transire non potest. De nullitate, regitua annorum spatio dici potest. Arte opponit, sententia nulla, iustitiae pretextu, confirmari non potest. *Etiam. Ex decisione eiusdem 109. parte 4. in Nouissimis Blanchetti.*

De eodem. Cap. CCXXI.

Quamuis ex ommissione terminorum substantialium coram Auditore Camere, nullitas comprehensa in bullis Pontificis non oriatur, tamen hos terminos de iudicio substantia esse, sufficit, Bulla enim non tollit actum nullitatem, quae ex forma non seruata prouenit, Neque citatio pluries repetita in conclusione cause ad videndum reiterari omnes & singulos terminos nulliter, ac male tentos, huiusmodi defectum sanant, si quidem termini nullo modo seruati, reitratari non possunt.

Quamuis. *Ex decisione eiusdem 351. parte 4. in Nouissimis Orani.*

Termini semper seruandi sunt, non obstante commissoe contraria. Cap. CCXXII.

Etiam si facultas data esset, procedendi absque terminorum obseruatione, nihilominus si substantiales seruati non fuerint, sententia nulla est.

Etiam. *Ex decisione eiusdem 722. parte 4. in Nouissimis Litta.*

Sententia, non seruatis terminis, est nulla, ex defectu iurisdictionis. Cap. CCXXIII.

Potestas corrumpit, si termini substantiales integraliter seruati non fuerint, & sententia ex defectu iurisdictionis est nulla, quoniam pendente dilatione iudex pronuntiare non potest: si iudex dilationem renouat, termini substantiales seruati non fuissent. Postquam quis comparuit, & protestatus fuit, per contradicendum amplius procedi non potest.

Potestas. *Ex decisione eiusdem 64. parte 4. in Nouissimis Braui.*

Sententia est valida per reiterationem terminorum substantialium. Cap. CCXXIV.

Auditor Camere reiterandi terminos etiam nulliter, ac male tentos, sub vltima citatione facultatem habet, & sufficit de seipso palati, quod a die introductio nis causa, vsque ad latam sententiam diem, rot audientiae in re tuerentur, vt seruati ponerentur, quia licet postea in ordinata, atque nulliter seruentur, tamen per reiterationem huiusmodi defectus sanantur. Nec commissio ordinatum ipsius iurisdictionem alterat.

Auditor. *Ex decisione eiusdem 66. parte 4. in Nouissimis Seraphini.*

Sententia ob non praestitum calumniae iuramentum, confirmari non potest. Cap. CCXXV.

Sententia nulla, parte opponente, confirmari non potest, quamuis de ipsius iustitia apparet, & cõ ca-

lumniae petitum iuramentum, praestitum non fuisse, notoria nullitas apparet, & ita re ipsa iudicium legit.

Sententia. *Ex decisione eiusdem 51. parte 4. in Nouissimis Litta.*

Sententia est nulla ante productionem mandati pro testati. Cap. CCXXVII.

Si protestatum fuit, nisi docto de legitimo mandato, comparentem non studii, mandatum executiuum nullum est, ante procuratorum productionem concessam, si vero protestatum non fuerit, quomodo hodie conlert, factis est, ad effectum, vt acta facta subsistant.

S. protestatum. *Ex decisione eiusdem 196. parte 4. in Nouissimis Mellini.*

Sententia est nulla, data a iudice, cui commissio erat causa per memoriale.

Cap. CCXXVII.

Memoriale iurisdictionem non tribuit, & quando dedisset, per concedentis mortem expirauit, praesertim cum eo viuente neque detecto, neque executio citatio fuisset, Item sententia nulla est, quia non apprehensa prius principali, per citationem ad valias processum fuit, & quia iurisdictionis penitus expirauerat, citatio vigore memorialis executio, nulla exitit.

Memoriale. *Ex decisione eiusdem 41. parte 4. in Nouissimis Seraphini.*

Sententia extracta a notario absque iudicis autoritate, non probat.

Cap. CCXXVIII.

Ita sententia in fama probanti non est, quae absque iudicis autoritate, extracta fuit, si notarium extrahere causa actuarium non esse probetur, Item quia pars citatio necessaria erat, Neque notarius manus recegit, pro ut saltem per comparationem oportebat, Neque applicari, quod in scriptura antiqua, recognitio non sit necessaria, praesertim concurrente obseruantia, de qua testes, pro Abbate examinati, deponunt, Quoniam testes nulliter examinati, non probant. Ex quibus saltem praesumptionem faciunt, tamen de certo tempore cum copula, & citra, non deponunt, ideo nullum ex eorum dictis adminiculum, siue praesertim opinio de sumi potest, quae Abbati suffragari possit.

Ita. *Ex decisione eiusdem 623. parte 1. in Nouissimis Gipsij.*

Sententia an & quando sit concipienda in numero singulari, vel plurali.

Cap. CCXXIX.

Inter coniudices eiusdem ordinis, parique autoritatis, sententia omnium nomine, in plurali numero concipienda est, sed ubi iudices conditionis disparis sunt tam respectu iurisdictionis, quam causae, sententia, eius nomine concipienda est, penes quem, tanquam caput iurisdictionis remanet, de consilio tamen, aliorumque consensu, cum quibus in causa proceditur, & ita verba Concilii expressè inuunt, & per sacram congregationem resolutum fuit, quoniam Episcopus iurisdictionem in canonicos, & capitulum habet, Nec est bona consequentia Episcopus debet de clericorum consilio, & in eorum praesentia iudicare, ergo sint iudices, quia idem de affectibus dicendum esset, quod valde erroneum est.

Inter. *Ex decisione eiusdem 738. parte 4. in Nouissimis Seraphini.*

SEQUE.

SEQUESTRV M

De duplici sequestratione. Cap. I.

NOri inris est, se questrationem esse duplicem, al-
teram voluntariam, siue conuentionalem, qñ
re litigiosa sequestranda conueniunt, alteram necessa-
riam, siue iudicalem, quæ fit à iudice, partibus conten-
dentibus in iudicio de re litigiosa, vt de instrumentis cõ-
manibus ceterar, & iudex mædet ea deponi, vel seque-
strari apud aliquem, vel quia iudex videns controuertẽ
tes esse in prociñctu armorum, rem illam, de qua litiga-
tur, partibus inuitis adimat, & alicui credat, donec cau-
sa in iudicio finiatur. In malis autem casibus sequestra-
tio est permissa. Quid si de re mobilis habetur, & is q
rem possidet, de fuga suspexit existat? Quid si res mo-
bilis, aut immobilis penes aliquem existat, qui eam dila-
pidat, aut fructus populenr? vt est in marito ad inopiã
vergente. Item in populatore fructuum, Quid si conu-
max de conferendis bonis caute nolit, vel v cui per fi-
deicommissum relictaum est, fideicommissario caute
nolit, aut fideicommissarius hæredi. His, & similibus
caibus Magistratu licitum est, ad sequestrationem p-
gredi. Item obtinet quando eumque in alicuius senten-
tiæ executione aliquis scrupulus, vel aliqua mora ex-
istat, quia tum victor, rem sequestrari, petere poterit, se-
questratio autem per solam satisfactionem, siue fidei-
fionem evitari potest.

Noti. *Ex decisione Camera Imperialis 35. parte 5. Do-
chimbi distingeri.*

Sequestratio quando locum habeat.
Cap. II.

SEquestratio tum demum locum habet, quãdo à dis-
finitua appellatum fuerit, atque ipsa dilapidatio le-
gitime probetur, quam allegare duntaxat, non sufficit
sed probatione opus est. Quamobrem sequestrationem
petens, articulis super dilapidatione aduersarii pos-
sidentis rem litigiosã curam iudice appellationis exhi-
bere, quibus admittis, & pbatu fieri debet, & ita in Ca-
mera obseruatur. Si ab executeore, qui modum execu-
tionis excessisse dicitur, appellatum fuerit, appella-
tio pendente res mobiles, vel fructus ipsarum sequestra-
ri debent.

Sequestratio. *Ex decisione eiusdem 147. parte 1. An-
drea Gaill.*

Sequestratio rei tempore petitiõis in lite pendente per
mitti debeat. Cap. III.

OMnis sequestratio lite pendente, ante sententiam,
vtrouque iure, prohibita est, quoniam ab execu-
tionis iudicium inchoare non oportet, & possessore du-
rante lite, commodo siue possessionis priuare. Quando
autem timor dilapidationis subest, vel intentus rei, q
sequestrari petitur, tunc lite pendente, res immobilis, q
seruando seruari potest, sequestranda est, ne iudiciũ eli-
sionum fiat, & executio inanis reddatur, Mobilis verò,
quæ atatem, & moram litis non fert, sed tempore fit
deterior, vel omnino perire potest, lite pendente, iudicis
officio implorato vendi, atque pretium loco rei seque-
strari poterit, & ita in Camera iudicamã est. Proprie
dicuntur res, quæ seruando seruari non possunt, quan-
do ultra triennium in naturali sua bonitate siue corrup-
tione conseruari nequeunt. Sequestratio autem in ca-
sibus permissis evitari potest, si idonea satisfactio de re-
bus conseruandis præstetur. Aliquando iuratoria cau-
tionis sequestratum tolli potest, si persona illam offerens,

vite integritate conspicua fuerit, atque probatẽ existima-
tionis. In quam sententiam Camera Imperialis quo-
que descendit.

Omnis. *Ex decisione eiusdem 148. parte 1. Andrea Gaill.*
Sequestrum in causa matrimonii an, & quando
faciendum. Cap. IIII.

CVM matrimonium inter Annam, & Ioannem con-
tractum, atque consummatum esset, ideo à seque-
stratio incipiendum non est, præsertim, quia nemo lite pẽ-
dente sua possessione priuandus est. Tunc ad inflãmiam
timentis executionẽ fieri non posse, mulier sequestran-
da est, quando virgo est, vel corrupta, & contra matri-
monium agitur, secus est quando seclidus maritus pos-
sidet, & matrimonium plene probatum est, ac consu-
matum. Quare sequestrum etiam propter potentia &
fauorem aduersari denegandum esse conclusum fuit.
Propter potestatem vice regis mulier sequestranda nõ
est, quia petens sequestrum de Anna fieri, sperabat q
vicerex literis executorialibus pariturus esset, & tan-
to magis quia ad Imperatorem, qui Regni Dominus est,
refugium habere poterat, in euentum quod ille execu-
tionem facere disiceret, eoque magis cum Antonius li-
teras à Vice-regi impetrasset, vt sententiis rotalibus
obediaret.

Cum matrimonium. *Ex decis. Rota Romana 249. p.
3. Jacobi Putei.*

De eodem. Cap. V.

SED si durante lite super matrimonio mulier seclido
Srubat, mulier sequestranda est, ad impediendum ne
carnaliter cum secundo copulerur, nam dedecus pri-
mi esset, si eius matrimonium validum esse declararet,
pro vt per duas sententias factum est, & scandalã inde
oriri verisimiliter dubitandum erat. Ne primus corru-
ptam ab alio mulierem ducere cogatur, & quia alias se-
cundus in quasi possessione mulieris existeret, qua spo-
liari, ipso non uocato, non debet. Quamobrem seque-
strum fieri debere visum est, vt sententia sine contradi-
ctione executioni demandari possit. Multo magis cum
secundum inualiditatis præsumptionem habeat, tum
propter duas sententias ad primi fauorem latas, tum
quia post inhibitionem contractum fuerat.

Sed si. *Ex decisione eiusdem 3. de causa possessionis, &
proprietas. Martelli Crescentij.*

Sequestrum non est faciendum in causa fiscali lite
pendente. Cap. VI.

INter fiscum & priuatum lite pendente, sequestrum, si
ne reductioni ad manus Delphinales locus esse nõ
potest, tum quia fiscus iure primati vtitur, & per statu-
ta Delphinalia dispositum est, quòd in causis fiscalibus
ad instar priuatorum procedi debeat, sed sequestratio
prohibita est, tum quia si de interdico vti possidetis
agatur, etiam si armorum, aut rixe timor sub sit, si al-
ter partium possidet, sequestrum locus esse non debet,
nec Princeps de iure communi in possessione funda-
tus est.

Interfiscum. *Ex decisione Parlamenti Delphinalis 38.
parte 1. Francisci Marti.*

Beneficij sequestrum quando fiat. Cap. VII.

BENEFICIUM ex iudicis officio sequestrari debet, quã-
do spoliatus lite pendente restitutionem petit, &
ex actis notorie constat, testimonium non esse: & quan-
do Cardinalis breue obtinuerit de possessione absque
spolij vitio capiendi, tamen per illud facultas capiendi
possessionem lite pendente, & sine vitio attentatam
non conceditur.

Benefi-

Beneficium. *Ex decisione Rota Romana 151. parte 3. Pauli & Emili Veralli.*

De eodem. Cap. VIII.

ANTE sententiam aliquando sequēstrum in beneficio opponi debet, quando beneficium se possidere in articulis constituit, atque petit remissiorum, & sibi conceditur: Nam sicut lata sententia opponi debet, ita & antea, si possessor, obtinens remissiora facit, quo minus prima sententia contra ipsum non feratur, ita ut pro data, quo ad effectum sequēstri habeatur. Et ita decisum fuit.

Ante. Ex decisione eiusdem 152. parte 3. Pauli & Emili Veralli.

De eodem. Cap. IX.

SED quando super beneficio principaliter non agitur, sed super membro vel re ipsius, tunc super illo sequēstrum opponi non debet.

Sed quando. Ex decisione eiusdem 153. parte 3. Pauli & Emili Veralli.

De eodem. Cap. X.

SI aduersus primam sententiam nullitatis exceptio opponatur, etiam sequēstrum super beneficio decerni debet, quoniam vitiosus, atque calumniosus possessor primum, opponendo contra sequēstrum, atque occasione defendendi iudicium ex beneficii redditibus querendo. Nullitas ex defectu iurisdictionis incontinenti probari non poterat, ideo nihil obstat.

Si aduersus. Ex decisione eiusdem 156. parte 3. Pauli & Emili Veralli.

Cap. XI.

QUANDO quis lite pendente beneficium possessionem ingrediatur, & ita attendat, Rota apponit sequēstrum, & ita primum iudicatur.

Quando quis. Ex decisione eiusdem 157. parte 3. Pauli & Emili Veralli.

Sequēstrum in beneficialibus in interdico vti possidetis concedatur. Cap. XII.

CUM vtraque pars eadem die possessionem accepit, atque de possessione contentio existat, atque armorum, & rixarum timor subsit, propterea sequēstrum de buisse visum est, praelertim quia sequēstrum in causis beneficialibus facilius permittitur, cum de arione praeiudicio agatur, ne fructuum dilapidationis occasio prebeatur, & aduersarius de fructibus, & expensis fatigetur. Propter aequitatem sequēstrum concedi debet, quae iudicem mouere solet, cum de fructuum consumptione, atque iudicii prolongatione dubitatur.

Cum vtraque. Ex decisione Parlamenti Delphinialis, 1196. parte 1. Francisci Marci.

Sequēstrum vigore rescripti Regis non potest fieri sine partis citatione.

Cap. XIII.

NON est credendum Principem inbenentem sequēstrari fructus, per aliqua verba liberam voluntatem denotantem, totum iuris ordinem euertere voluisse, cum igitur sequēstrum executionis species sit, ergo sine partis citatione à Pre siede, cui commissum est fieri non debebat. Licet sequēstrum per iudicem factum, possessionem non auferat, tamen negari non potest, possessionem inferri, & propterea ipsius citatione necessarium esse: Cum Princeps causa cognita, atque discussis exceptionibus sequēstrari mandet, licet est, vbi verò simpliciter rescribit, exceptione falsitatis, obre-

ptionis, & similes opponi poterunt.

Non est credendum. Ex decisione Regni Lusitaniae 331. Antonij Gama.

Sequēstratio possessionis quando fit ex officio, quid consistat debet. Cap. XIV.

QUANDO ambo litigantes se possidere contendunt, & neuter libellam in possessorio retinenda dare vult, si timor rixae, & armorum inest, iudicis officium est scandalis obuiare, atque ipsam possessionem penes tertium sequēstrare, sed de armorum timore, & scandalum in processu verè confare debet, in quo discutendo partis citatio requiritur, cum de eius praeiudicio agatur, ideo iudicis verbis narratiuis super hoc credendum non est: Hec nisi verò in actis appareat. Sequēstratio ex obre pro procedens, reuocanda est. Alias quilibet ex cogitata materia fingeret rixam mouere, & scaldam, vt eius aduersarius commoditate fructuum, & possessionis priuaretur. Quibus malis vno facto obuiandum est, vbi autem alter ex eis verò possideret, alterum remedium dandum est.

Quando ambo. Ex decisione Rotae Boonensis. 73. Petri Benimendi.

Sequēstra non nisi à iudice habente iurisdictionem facienda sunt. Cap. XV.

CUM sequēstra odiosa existant, si ab eo iudice fiant, qui auctoritatem non habet, reuocanda sunt, sed Auditor Camerae nullam sine committione sequēstrā di iurisdictionem habet, licet ad instantiam curialis facere potuisset.

Cum sequēstra. Ex decisione Rota Romana 29. parte 3. libro 3. in Nouissimis Fabij.

Attentata possessio per vnicam sententiam declarata est sequēstranda. Cap. XVI.

MICHAEL ad suorem Hieronymi Abbatiā, reuocato accessu, atque regressu resignauerat, Saracenus autem certo modo impetrauit, atque licet resignatorio mouens, primam contra illum sententiam obtinuit, Michael autem appellauit, & causam cum inhibitione commisit, mortuo autem Hieronymo Saracenus vigore breuis Cameralis, & subrogationis impetrare, nulla lita, aut regressus mentione facta, possessionem apprehendit, ideo Michael à tota totorum causam commisit, atque obrinuit: Cum igitur dicitur, vtrum sequēstrum apponendum esset, de iure communi certum est, non posse, quoniam de illa sententia loquitur, quae adiudicat, & definit, sed super attentatis sententia nihil huiusmodi facit, neque in per beneficio fertur, ideo diuersa est: sed secundum sylum Rote apponendum est, Nam cum possessio vacans non esset, à Saraceno apprehendi non poterat, ergo ab eodem retinenda non est, neque aduersari tradi, sed omnino sequēstranda est: & quoniam prima super attentatis sententia sit, tamen officium iudicis surrogatur, Non tantum ob iudicis contemptum, sed etiam ob periculum animae, & vilitate Ecclesiae sequēstratio facienda est.

Michael. Ex decisione eiusdem 469. parte 3. libro 3. in Nouissimis Paleotti, & decisione 2. de appellationibus Caspary de Grassis.

Inhibitio fit loco sequēstri. Cap. XVII.

PROBATA dilapidatione, vel quod de ea insit suspicio, sequēstrum conceditur, sed in immobilibus inhibito sequēstri loco decernitur.

Probatā. Ex decisione eiusdem 158. parte 3. Pauli & Emili Veralli.

Seque-

Sequestrum contra triennale post primam sententiam. Cap. XVIII.

Lata prima sententia contra triennale possessorem sequestrum apponitur, etiam dato quod post triennium completum lis contra possessorem mota esset, at que sopita, & deinde per unum, vel duos annos possederit, mox altera lite mota, sententia contraria lata esset & ita conclusum fuit.

Lata prima. *Ex decisione eiusdem 159. parte 3. Pauli & Emilij Veralli.*

Sequestrum pro petitore decretum est relaxandum ad instantiam subrogati resignatarij. Cap. XIX.

Lata sententia pro petitore contra possessorem, non aliàs decreto sequestro, licet subrogatus in iure illius cedentis, vel decedentis, illud decerni petere non possit, antequam de iure suo discutatur, tamen si ad petitoris instantiam decretum fuerit, iudex ex officio relaxare debet, ne succumbens vitio quod possessioni incumbat: Quæ rationes militare videntur, non solum quo ad relaxandum iam appositum, sed etiam quo ad de nouo apponendum.

Lata sententia. *Ex decisione eiusdem 5. de sequestratione possessionis Marcelli Crescentij.*

Sequestrum fit contra possessorem triennale simoniacum. Cap. XX.

Si quis triennio pacifice possederit, per sententiam simoniacus declaratus fuerit, beneficio canonico non gaudet, ad excludendum sequestrum, quoniam vitiosus possessor, & sine colore existit, ideo iuris adminiculo caret.

Si is qui. *Ex decisione eiusdem 3. de sequestratione possessionis, & fructuum Gaglielmi Cassadori.*

Sequestratio quando faciendi. Cap. XXI.

Quando de populatio timetur, atque præsumptio oritur, quod fructus dissipentur, etiam appellatione pendente, fructuum sequestratio fieri potest: Depopulatio autem intelligitur, quod fructus in usum petitoris conuertantur, atque pro suis necessitatibus consumantur. Immo solus timor dissipationis sufficit, super qua summariam informationem capi sufficit, vt se quæstrum concedatur. Sed quid si iurisdictionis oulitas aduersus sententiam opponatur? vt quia sententia per tertium electum in lata esset, quædo duo essent discordes, & de discordia non apparebat, & verbis narratiuis arbitratorum standum non sit? Cum procedendi facultas sit sine scriptis data esset, tunc eisdem credendum esse placuit. Nullitates quæ alioquin indignem requirunt, se quæstrum impedire non possunt.

Quando depopulatio. *Ex decisione Rota Marcia 63. Stephani Gratiani.*

Sequestrum decernitur post primam sententiam in petitorio in beneficiis. Cap. XXII.

Si succumbens in possessorio paruerit, & postea primam, sententiam super petitorio reportauerit, sequestrum non obtinere debet, quoniam super possessorio lata finale exum habuit. Neque præsumptionem factam contra obtinentem in petitorio. Cum ratio primæ sententiæ contra alias ad denegandum sequestrum in præsumptione fundata sit, quæ ex ea oritur, ergo ista prima nullam præsumptionem faciens, alteri nullo modo obstat.

Si succumbens. *Ex decisione eiusdem 2. de sequestratione possessionis, & fructuum Gaglielmi Cassadori, & decisione, 133. parte 1. Iacobi Putei.*

Sequestrum non apponitur post sententiam super attentatis vigore commissionis. Cap. XXIII.

Aliud est quando Auditor post sententiam super attentatis decernit sequestrum ex officio, quod in Rota fieri consuevit, Aliud verò quando vigore commissionis super attentatis procedit, tunc enim facere non posse vitium est, quoniam commissio super sequestro iurisdictionem non tribuit, sed tantum dicebat, vt possessio in pristinum statum reduceretur.

Aliud est. *Ex decisione eiusdem 33. parte 2. Iacobi Putei.* Sequestrum non conceditur ex eo quod possessor soluendo non sit. Cap. XXIV.

Cum prima sententia ad fauorem Petri absolutoria lata esset, atque ex nouiter deductis reuocata fuisset, non ponit postea ad hoc secundam obtinens, sequestrum impetrare, quoniam prima sententia non existeret, Neque obtinuit, quod contra monachum non soluendo existentem ageretur, quoniam fructibus abuti non dicebatur, in propriis vtus conuertendo, sicut fuerat, antequam lis in prima instantia sibi moueretur, Quamobrem aliquam aliam causam, vel dilapidationem probari opus est, aliter non conceditur.

Cum prima. *Ex decisione eiusdem 166. parte 2. Iacobi Putei.*

Sequestrum post sententiam restitutionis non valet, Nisi consensus fuerit. Cap. XXV.

Vbi quis in causa restitutionis contra tres, vnica sententiam obtinuit, sequestrum in eius fauorem apponi non debet, & si apponeretur, reuocandum est: Quod verò is contra quem sequestrum concessum est, non appellauit, sed sequestrationem pro parte sua nominauit nunc illud approbasse dicitur.

Vbi quis. *Ex decisione eiusdem 77. parte 1. Iacobi Putei, & decisione 1. de sequestratione possessionis, & fructuum Gaglielmi Cassadori.*

Possessio triennalis ad exclusionem sequestri, qualis esse debeat. Cap. XXVI.

Possessio triennalis impedit sequestrum, etiam si per secula esset per triennium anre litem motam quomodocumque: Nec lis mota, quæ finita non fuit, aliquo modo facit, vt ille, qui antea fuit triennalis possessor, & triennalis hodie non dicatur, alioquin in multis fraudes fieri possent. Præterea illa prima lis mota, quæ aliquando finita fuit, si priuilegiu sequestri pro se non habet, nec alteri secundæ liti tribuere potest, quoniam qualitas pacifice possessionis semel per triennium radicata fuit, vobis etiam quod deficiat, priuilegium propterea acquisitum non admittitur. Quando ipsollarius suam possessionem reingressus est, noua possessio dicitur, & ideo nouum triennium requiritur, sed hic qui semel triennalis fuit, nunquam possessionem amittit, sed semper continuauit, licet per primam litem interrupta fuerit.

Possessio. *Ex decisione eiusdem 354. parte 2. Pauli & Emilij Veralli.*

Sequestrum non decernitur contra triennale priuilegium per sententiam. Cap. XXVII.

Etiam triennalis possessio pacifica eius qui priuatus beneficio declaratur, ex eo quia possessionem in tenore

poze non soluerat, sequestrum excludit, & ita resolutū est. Neque timor per priuationem resolutus est, qm̄ nisi si res iudicata facta sit, vnde priuatus non existit, & hoc est illud, de quo in iudicio agitur.

Etiam triennalis. *Ex decisione eiusdem 4. de sequestratione possessionis & fruct. Guglielmi Cassadori.*

Sequestrum non conceditur, remissoria concessa in tertia instantia. Cap. XXVIII.

Martinus, & Aluarus binas sententias reportarūt, cum aut Martinus remissoriam obtinere, Aluarus sequestrum apponi iussit, Rota aut nequaquam concedendum esse resoluit, qm̄ aut ea ratione petitur, quia duas ille sententias habuerat, & tunc regula est contra ipsum, nam vbi contra lata est, sequestri cessat, sicut Martinus etiā duas habuerat, & licet altera ex dmero iure exstat, n̄ canonizatoriam sui iuris fuisse, facta est. Aut verò petitur eò qd̄ Martino remissoria conceditur, & cum similes in tertia instantia, minus dādum est, in qua nullum priuilegium illi datur, id sequestro grauidans non est, quod regulariter in prima instantia prohibuitur est. Id aut apponi cōuenit, vbi remissoria petitur, qm̄ priuilegium petitori fit, remissoriam eiēdē concedendo, atque retardando istam, q̄ contra eum se renda est, id nihil mirū si granatur sequestro, quoniam etiā se obligat de stando vix sententia.

Martinus. *Ex decisione eiusdem 634. parte 3. libro 3. in Nouissimis Paleoti.*

Sequestrum quo casu concessum, etiam non probata dilapidatione. Cap. XXIX.

Licet sepius decisi fuerit fructus appellatione pendente sequestrandos non esse, nisi probaretur possessionem in alios vsus conuenerit, hoc fiet p̄m̄ in prima instantia, vel anteq̄ lit moueretur. It̄ vbi alia causa adderet, etiam sequestratio permissi cōuenit, & ideo Rota usum est, qd̄ cū agatur contra heredes, qui in Italia nihil possident, & sunt laici, atq̄ habitent in Flandria loco remoto, non tuto, nec immediate Sedi Apostolicę subiecto, vbi executio valde difficilis iudicatur, cum in exequendis brachia secularia sine Regis beneficio non exequantur, eosdem condemnare ad caudam de restituēdo pensiones de quibus agitur in casu succumbentis aut fructus interim sequestrandos esse.

Licet sepius. *Ex decisione eiusdem 13. parte 2. in Nouissimis Cantucci.*

Violans sequestrum appositum vigore sententię nullatenus incidit in pœnas. Cap. XXX.

Si virtute sententię diffinitivę in Curia Romana late, quamvis nullatenus sequestratio facta fuerit, sequestrum violans in pœnas à iure statutas incidisse dicitur, quoniam antequam sententię nullitas declarata esset, propria auctoritate violare non debuit, quod in iudicē, & via ordinaria profecti perussit. In dubio sequestrum & manus appositā Papę seruari debuit, propter eius auctoritatem. Quamobrem violator pœnas teneri visum est. Item sequestrum ex falsa causa larum, nullum non est, cum omnis sententia, nisi expressim iuris errorem contineret, valida exstat, licet ope exceptionis reuocari possit.

Si virtute. *Ex decisione Rote Romane 1. de sequestratione possessionis, & fructuum in antiquioribus, et 1. eodem titulo in Antiquis.*

Sequestrum quando violari dicitur. Cap. XXXI.

Ad creditoris instantiam sequestrum appositū super fructibus, qui ex consuetudine Ecclesię Crauonem post obitum Episcopi creditoribus debentur,

violasse dicitur, qui fructus in manibus sub sequestrato habebat, si illos tertio contiguerit, qm̄ iudicium fructu disse dicitur, qui sine iudicis mandato consignat, & pro tem, quia possessionem dictorum fructuum à se iure cauit, & alteri tradidit, à quo difficultus est auocatio, & propterea ad pœnam in sequestro appositam, atque ad partem interesse teneri visum est.

Ad creditoris. *Ex decisione eiusdem 155. parte 3. Pauli Aemilii Feralli.*

De eodem. Cap. XXXII.

Eo ipso qd̄ sequestrum parti intimatum est, & si sequestratus possessionem non accepit, si pars sequestratus fructus percipiat, in pœnas incidit.

Eo ipso. *Ex decisione eiusdem 2. de sequestratione possessionis, & fructuum Martelli Crescenti.*

Sequestrum violans quando incidit in pœnas.

Cap. XXXIII.

Vbi autem sequestratio facta est ex officio, de stylo Rote propter sententiā super attentatis latam, sequestrum violans in pœnas canonicas incidisse nō dicitur, Nam sententiam in petitorio, vel possessorio latam esse oportet.

Vbi autem. *Ex decisione eiusdem 45. parte 2. Iacobi Putei, & decisione 1. de sequestratione possess. & fructuum Ioannis Mededani.*

Sequestrum quando violari dicitur.

Cap. XXXIV.

Solus tractatus vendendi fructus factus per possessionem beneficii post sequestrationem, sequestrati violationem inducere non videbatur, ita vt ad pœnas canonis teneatur, qm̄ tractatus actus completus non est: Nec per solutionem post sequestrum subsiquantam, q̄ propter venditionem illud præcedentem facta est, sed contrarium est iuris, quoniam interdictum factum est, ne de Ecclesia, sine eius iuribus, atque ipsorum administratione se intromittat, quilibet iuratur dictorum actorum quo ad pœnam ipsam completus est.

Solus tractatus. *Ex decisione eiusdem 428. Aegidij Bellamara.*

De eodem. Cap. XXXV.

Per prædicationem verbi Dei, pœna quo ad violationem sequestrati incurritur, quoniam non solum fructus beneficii sequestrantur, sed & ipsum beneficium, & quia nomine proprio prædicare non potest, nisi à potestatem habente missus fuerit, ergo Ecclesię nomine facere dicitur.

Per Prædicationem. *Ex decisione eiusdem 429. Aegidij Bellamara.*

Cap. XXXVI.

Per iuratoriam canonem ita demum sequestrum tolli in Camera visum est, si persona honesta, & nō suspecta fuerit, aliās secus est.

Per iuratoriam. *Ex decisione Camera Imperialis 11. parte 2. Joachimi Misyngeri.*

Sequestrum etiam data cautione non relaxatur.

Cap. XXXVII.

Aliquando etiam data cautione sequestrum non relaxatur, vt potest quia si moceretur, possessionē in alium transferri & posset, & ita sequestrantis conditio deterior fieret.

Aliquando. *Ex decisione eiusdem 311. parte. 1. Iacobi Putei.*

De eo.

De eodem. Cap. XXXVIII.

Sicut latis tribus sententiis super possessorio, si prima in petitorio seruitur, sequestrum apponit debet, ita fortius si appositum est, reuocandum non venit: Nam si cum cautione reuocaretur, & postea possessio ad alterum perueniret, nouo iudicio, & noua re iudicata opus esset.

Sicut. *Ex decisione eiusdem 305. parte. 1. Iacobi Putei.*

Sequestrum quando impediatur. Cap. XXXIX.

Sequestrum sicut impeditur ex unica sententia ad suam rem possidentis lata, licet in alia instantia reuocata fuerit, ita quando tres habuit sententias pro se, aut re iudicatum reportauit, quae executioni demandata est, licet postea in causa restitutionis in integrum, victus in primo iudicio, vnam pro se contra victorem sententiam habuerit quoniam maior praesumptio oritur pro rem iudicatum habente, quam ex vna sententia appellatione suspensa.

Sequestrum. *Ex decisione 4. de sequestratione possessionis & fructuum Marcelli Crescenii.*

Cap. XL.

Reuocatio sequestrum ad instantiam obtinentis ab eodem iudice, pendente appellatione facta, attentata dicenda est, si tertius in eadem comparuit pro suo in interesse, in eisdem statu, ac terminis, in quibus reperitur. Nam cum primus iudex sententiam tulisset, atque sequestrum decreuerit, abique noua commissione illud reuocare non potuit, ergo sic pendente in secunda instantia etiam pro tertio interesse, ille abique iurisdictione reuocasse dicitur, & in praedictum tertium nihil inuocandum erat.

Reuocatio. *Ex decisione eiusdem 160. parte 3. Pauli Amisii Veralli.*

Cap. XLI.

Tertius autem appellans ad prima sententia, sequestrum illius vigore apponendum impedire non potest, quoniam nullam sibi praedictioem parauit, immo utilius sibi est, nec aliquo modo in iure suo impeditur.

Tertius autem. *Ex decisione eiusdem 11. de re iudicata in Antiquis, & decisione 3. de sequestratione possessionis, & fructuum in Novis.*

Commissio super attentatis, vt sequestrata possessione & fructibus, de quibus intelligatur.

Cap. XLII.

In simplici spolio omnes fructus etiam percepti, atque consumpti restituendi sunt, ergo multo magis in spolio attentato id locum obtinet, cum attentata magis priuilegiata existant, quam spolium, quomobrem sicut signatura omnes expensas post attentata factas refici voluit, verisimiliter est credendum omnes fructus post attentata perceptos sequestrandos esse, cum nulla inter fructus perceptos & expensas diuersitatis ratio assignari potuit, & si fructus consumpti sunt, eorum aestimatio sequestrari poterit, & ista commissio gratiosa contrarius, & in alterius praedictum impetata strictè interpretanda est.

In simplici. *Ex decisione eiusdem 68. parte 2. in Nouissimis Cantueij.*

Sequestrum necessarium non priuat possessione.

Cap. XLIII.

Cum Petrus in fructum exactione se ingererit, pluresque collationes fecerit, adeo de violatione sequestrum constare visum est, sed violationem quo minus absolui possit, sibi non nocet, Nam reus, & possessor erat & sequestrum necessarium possessione non priuat.

Cum Petrus. *Ex decisione eiusdem 273. parte 2. in Nouissimis Costa.*

Possessio attentata sequestranda est. Cap. XLIV.

Certi iuris est, possessionem attentatam sequestrandam esse: Et licet ab interlocutoria appellatione iudicem ante inhibitionem non impediat, tamen super eo, à quo appellatum non est, procedere potest, si per negotio igitur appellationis etiam sine inhibitione procedere non debebat. Cum igitur Petri procurator se opposuerit, institutio abique partis citatione nulla est, & cum ab institutione appellauerit, possessio post ea tradita attentata dicenda est.

Certi iuris. *Ex decisione eiusdem 227. parte 3. libro 2. in Nouissimis Fabij.*

De eodem. Cap. XLV.

Cum Ioannes auctore pratore, per sententiam possessionem ingressus esset, atque consuetudo sit, quod sententia inter litigantes lata, si qui obtinuit in possessionem suam mittitur, vt Ecclesiae dicitur, & non diutius vacet, Ideo conclusum est possessionem tanquam attentatam sequestrandam non esse, sed de vtriusque iure discutendum esse.

Cum Ioannes. *Ex decisione eiusdem 1155. parte 3. lib. 3. in Nouissimis Augustini.*

Sequestrum quibus concurrentibus fieri debeat.

Cap. XLVI.

Non debet iudex, nisi quantum concurrentibus ad sequestrationem procedere, quòd saltem summa re de creditoris iure constat. Item vocetur debitor, de cuius praedictio agitur, & ad sui iuris, vel debiti conservationem faciat, non autem calumnia, vel emulatio sui causa. Denique quòd debitoris persona, aut alterius, contra quem sequestrum fieri requiritur, magna suspicio emineat, Vbi autem de facti via, propter partium potestatem dubitatur, iudex ad sequestrum procedere possit.

Non debet. *Ex decisione Gratianoopolitana 247. Guidonis Papa.*

Sequestrum quibus modis tollatur.

Cap. XLVII.

Plures modi sunt, quibus sequestra tolluntur, veluti iudicis mandato, item lite finita, Aut si actor licet in sequestrum iustificatione praesequi differat, item si infra terminum statuti sequestrum non liquiderit, aut infra terminum instantiae statutarie, infra quem omnes aliae cause finirentur. Item solutio debiti extinguitur, & sequestrum euaneit, sed quando de solutione non constat, in sequestra tamen potestatis non existit, sequestrum reddere, atque officium deponere, nisi prauius iudicis decreto, Propterea eundem teneri còclusum est.

Plures. *Ex decisione Rota Florentinae 113. Hieronymi Magonij.*

Sequestrum quando teneatur.

Cap. XLVIII.

Cautione data, index fructus restitui mandauit, post aliquos dies, illa pronuncia reuocata est, & contra recommissarium agebatur, sed cum ipse fructus vigore illius decreti restituisse non docuerit, nisi infra decem alios id probauerit, multàdum esse conclusum est. Sequestratarius in omnibus & per omnia depositario aequi paratur. Nisi pars citata fuisset, ipse sequestrum creditorem denunciare debebat.

Cautione. *Ex decisione Rota Lucensis 51. Iosephi Ludonici.*

Seque-

Sequestrum contra formam statuti an sit validum.
Cap. XLIX.

Contra statuti formam sequestri factum nullum est, maxime si ad sequestrationem aliter factam annullandam processerit. Sed quid si statuti petitionem intra octo dies postea dandam esse iubeat? Quid interese domini rei sequestrare si antea petiitio data fuerit: statutum mandavit hoc, & causam infra sex menses expediendam esse iussit. Quamobrem cessante interese sequestrationem validam remanere conclusum est.

Contra statuti. *Ex decisione Fori Finizani 23. parte 1. Borgini Canalani, & decisione Rota Ceana 35. Flaminij Carterii.*

Cap. L.

Sequester, durante, sequestro eligere, & presentare potest, sicut ille possit, pro quo sequestrum factum est.

Sequester. *Ex decisione Rota Romana 5. de electione in Antiquis.*

Sequestris positus nominatis ab actore, debet poni alter pro reo.

Cap. LI.

Dvo sequestri ad actoris tantum instantiam dati fuerant, cum rei procurator, quem nominaret, ignorabat. Cum autem commissio presentata fuisset, ut Auditor arbitrio suo alterum ad rei instantiam deputaret, etiam a actore valde contradicente, fieri debere conclusum est.

Duo. *Ex decisione eiusdem parte 3. libro 1. in Nouissimis Fabij.*

Sequester de quo tenetur. Cap. LII.

De culpa, & negligentia sequestrarium teneri, certum est, quamobrem fructus, qui feruendo feruari non possunt, vendere debet, pretiumque conseruare, de quo ratio reddenda est. Nimirum quando ultra triennium feruari non possunt.

De culpa. *Ex decis. Parlamenti Delphinalis 444. parte 1. Francisci Marci.*

Sequestro possessionis locus est, quando dubitatur, quae sit anterior.

Cap. LIII.

Quia non bene constat, cuius possessio sit anterior, pro manutentione obtinenda, utraque enim eadem die, capta fuit, & licet possessio primi horam de eam septimum in illa causa habeat, tamen propter dictionem in causa, certa non est, praeterim cum notarius addiderit, ut ex aspectu folis cognoscere poterat. Ideoque notarium de certa hora notitiam non habuisse apparet, & quia monialium possessio horam decem octauam tonidum pulsatum habet, ergo illa anterior dubia redditur, quare sequestro, iuxta Rotam Stylium locum esse placuit.

Quia non bene. *Ex decisione Rotae Romanae 389. parte 4. in Nouissimis Seraphini.*

De eodem. Cap. LIV.

Etiam Parlamentum nostrum, quando dubia litigationum possessio est, beneficii fructus interdum sequestrare consuevit.

Etiam. *Ex decisione Cappellij Tholofang. 69. parte 1. Gerardij Medardi.*

Sequestro possessionis capta post appellationem prohibita, locus non est.

Cap. LV.

Stante Constitutione Synodali, quae omnis appellatio, respectu effectus suspensioni prohibita est, immisus in possessionem beneficii, post appellationem interpositam attentasse non dicitur, & ideo sequestro locum non esse conclusum est. Illa confirmatio. Ne Ecclesia in seuitio detrimentum pateretur, facta fuit, Nihil refert, an visu recepta fuerit, quoniam in Synodo publicatam esse, sufficit.

Stante. *Ex decisione eiusdem 641. parte 4. in Nouissimis Littj.*

Sequestrum non semper censetur prohibita, si appellatione pendente prouisus amoueri non debuit. Cap. LVI.

Et licet constitutio Pij Quinti a mala electione appellare permittat, sed prouisus illa pendente, ab Ecclesia amoueri prohibeat, ira ut sequestrum prohibita censetur, tamen illa de prima sententia ab Ordinario lata, Nec aliquid circa prouisum non amotionem disponit, Nec valet consequentia, vt dispositum in una etiam in alijs instantis censetur, quoniam, & in numero, & in alijs multis differunt, Alias causa principalis, & appellationis vna & eadem esset, quod omnino falsum est. Ex his sequestro locum esse, conclusum fuit.

Et licet. *Ex decisione eiusdem 673. parte 4. in Nouissimis Gypij.*

Vxor apud quem sequestranda, petem thori separationem. Cap. LVII.

Inter maritum, & vxorem, licet super separatione cohabitationis pendente, vxorem vel apud honestas matronas, vel in aliquo monasterio sequestrari posse, placuit, Nam cum finis legislatoris fuerit, de loco toto prouidere, ne inrerim illa, violentiam, aut damnus patiantur, propterea Rota sepe fieri etiam in monasteriis sequestrari decreuit, Auditores interdum certam matronarum notitiam non habent, apud quas decenter huiusmodi mulieres commorari debeant.

Inter. *Ex decisione eiusdem 245. parte 4. in Nouissimis Penia.*

Sequestrum in fisco fieri non potest super deposito laurandi interim delinquentis.

Cap. LVIII.

Post ponctam priuata recitata, cum pater, depositum pro filio laurando fecerit, Fiscus illo interim delinquente, in manibus Prioris collegii sequestrare non potuit, quoniam collegio ius quersum est, quod pro sui parte adimplere coepit; Depositum a tenio in vnam causam factum, in aliam exolui non debet, Honorarium propter publicam vtilitatem, neque capi, neque sequestrari potest.

Pot. *Ex decisione Fori Finizani 32. parte 5. Borgini Caualeani.*

S I G I L L V M.

Sigillum Cardinalis quid probet. Cap. I.

Cardinalis sigillum accollatum probare conclusum est, videlicet contra ipsum non concedentem. Cardinalis. *Ex decisione Rota Romanae 161. parte 3. Pauli Amilij Veralli.*

Sigilla quid probent. Cap. II.

Per sigillum in aliqua scriptura appositum, facti arguitur, atque consensus, quorum est; Quamobrem

T t si vni.

si vnicersitatis est, actum legitimum præsumi facit, ita tamen ut contrarium probari possit. Literis Principi, atque Episcoporum sigillatis in favorabilibus fidem præstant, cum esse nemo dubitat, in præiudicialibus autem dubitatur.

Per sigillum. *Ex decisione Regni Neapolitani 54. Fran. cisci Pini.*

Cap. III.

Sigilla nunquam in communiaciam pro recognitis ac ceptantur, nisi sint, vel Ca. s. r. vel Principum, vel aliorum communitatis, quorum sigilla notoria sunt.

Sigilla. *Ex decisione Rota Spirensis 225. parte 3. Gasparis Gaglielmi.*

Literis sigillatis Episcopi, an, & quando credendum.
Cap. IV.

ATrenta tonies orbis consuetudine sigillum Episcopi authenticum reputatur, & in his que ad summa omnium, & que inter subditos suos, extra causam eius propriam, fidem facit. Et ideo conclusum est omnia in literis contra probare, dummodo vno, eodemque tempore facta, atque conspecta existant. Alii vero de vltimo tantam fidem facerent. Aliquando propter fraudis suspicionem Palatium credere non consuevit, quoniam itequenter accidit, ut Episcopi, siue eorum Cancellarii contra imperantes Apostolicos datas anticipant, tunc enim in causâ propria testimonium ferre dicunt, vt collationem suam, forte alicui consanguineo factam alteri præferre possent. Prælati enim moderis temporibus plus sequentes carnaliter affectum, quam iudicium rationis, sepe ex inordinata affectione suos promouent, atque omnes fraudes, quas possunt, contra Apostolicos imperantes machinantur.

Attenta. *Ex decisione Rota Romana 1. de probationibus in Nouis.*

Sigillum Episcopi an probet inter non subditos.
Cap. V.

SEd an credendum sit, si circa ordinationem non subditi scripte, atque sigillo munitæ fuerint? Pro affirmatiua conclusum est, quoniam de modico præiudicio agitur. Cumque in literis dicatur, ordinationem de licentia sui Episcopi factam esse, quæ tempore actus interuenire potuit; ideo interuenisse præsumendum est. Communis reputatio sufficit, vt alique clericum esse credatur. Ad probandam promotionem vnus testis sufficit. Ordinem solo Episcopi sigillo probantur.

Sedan. *Ex decisione eiusdem 21. de renuntiatione Ioannis Hobedani.*

Literis sigillatis executoris in quibus credendum sit.
Cap. VI.

VTRUM executoris sigillo credatur, Titium acceptasse, Alii negantia vera videbatur, quoniam de alieno facto testificatur, sed contrarium decium est, videlicet cum partis iuramento credendum esse, quoniam acceptatio, quæ ante executionem fieri consuevit, de circumstantiis negotii sibi commissi existit, cum ad provisionem faciendam necessaria sit: literis executoris per modum actorum confectis, credendum est, designatis loco, & tempore, & in per appellatione per partem interposita.

Vtrum. *Ex decisione eiusdem 7. de officio delegati in Antiquis.*

Sigilla an & quando recognoscenda.
Cap. VII.

IN dubio pro sigillis præsumendum est: Quamobrem ei, qui notum sigillum negat, probandi onus incumbit. Cum autem sigilla negantur ad partes pro recognitione, & verificatione remissio facienda est: alias instrumentorum, & sigillorum fides deperiret.

In dubio. *Ex decisione Parlamenti Delphinatis, 989. parte 1. Francisci Marci.*

Sigillum an oblige sine subscriptione.
Cap. VIII.

Sigillum per se nihil loquitur, ideo sine subscriptione nihil operatur, quia notoria, & abusiua representatio plerumque falsa, & incerta est. Quando autem apparet, de domini voluntate sigillum cartæ impressum esse, illi præiudicium facit.

Sigillum. *Ex decisione eiusdem 990. parte 1. Francisci Marci.*

Sigillum, an requirat attestationem sigillantis.
Cap. IX.

QUANDO sigillum proprium apponitur, alia attestatione non est necessaria, sed quando alienum, attestatione imponens requiritur, videlicet quod alieno sigillo im præsentet.

Quando sigillum. *Ex decisione eiusdem 991. parte 1. Francisci Marci.*

Sigillum quando non habet vim subscriptionis.
Cap. X.

SUBSCRIPTIONIS vim sigillum habere consuevit, sed quando specialiter dispositum est, vt literæ, non nisi subscriptæ à iudice fidem faciant, quia forma substantialis iudicis censetur, atque solemnitas non leuis actus, qui geritur, sigillum de se nihil probat, nihilque sine subscriptione operatur. Subscriptionem in signum autoritatis apponenda est, vt que dolus, ac fraudes ab acta depellantur, habetque vim depositionis, cuius defectus, voluntaris defectum denotat. Non enim velle videtur, qui solemnitatem, quam potest adhibere, non adhibet. Item sigillum facillimè in illoque labore currit, atque facile est, vt ab instrumento cadat.

Subscriptionis. *Ex decisione Regni Aragonum 12. Martini Montesi.*

S T Y L V S .

Cap. I.

STYLUS Sacri Palatii est quoddam ius, licet ex factis veniat.

Stylus. *Ex decisione Rotæ Romane 16. de consuetudine in Antiquis.*

Stylus coram ordinario non insert ad stylum coram delegato. Cap. II.

DELEGANTIS secundum delegantis stylum procedere debet, ergo probato stylo procedendi coram ordinario absque citatione ad sententiam, ad stylum coram delegato inserri non potest: Quamobrem ius scriptum non autem ordinari stylus attendendum est.

Delegatus. *Ex decisione eiusdem 127. parte 1. Jacobi Putei.*

Stylus

Stylus quomodo probetur.
Cap. III.

Cum vnica tantum citatio in principio processus ap-
paret, & de stylo sufficere præsupponeretur ap-
dusum est, talem stylum etiam per testes in alia eod-
& inter alios examinatos probari posse.
Cum vnica. *Ex decisione eiusdem 31. parte 3. libro 1. in
Nouissimis Fabij.*

Cap. IV.

In his, quæ processum concernunt, stylus Curie fer-
uandus est, licet ius commune diuersum statueret
videatur.
In his. *Ex decisione Rota Spirensis 95. parte 4. Gasparis
Guglielmi.*

Cap. V.

Stylus enim, & obsequentia Curie, atque longius
causam vsus vim legis obtinet, & pro lege abso-
luti allegari potest: cum tanquam notorium allegat-
i, iudex ex officio informationem capere debet, vt
rectè indicare valeat. Aliquando autem etiam parte
non allegante, iudex supplet. Ita litem suam facit, si iu-
dicat contra stylum, ac si contra legem sententiam
diceret.

Stylus enim. *Ex decisione Regni Neapolitani 297.
Francisci Viniij.*

Stylus contra, vel præter ius quando attendendus.
Cap. VI.

Contea ius commune stylus attendendus non est,
Nisi præscriptus fuerit, cum igitur in facto con-
stat verè probandum est, cum autem de præterito pro-
batum, iudex durare præsumitur. Præsertim quia iudex ex
officio supplere potest, & ab alius informationem cape-
re. Quando stylus limitationem respicit, etiam si præ-
scriptus non sit, attendendus est.
Contra ius. *Ex decisione Rota Lucensis 36. Iosephi Lu-
dowici.*

SVBHASTATIO.

Licitatione facta, an & quando alter sit admittendus.
Cap. I.

Post licitationem liberationem, & expeditionem
firmarum Delphinialium ad extinctum candleæ
nemo ad tertium admittendus est, præsertim
post tres menses, Nisi de iuribus Ecclesiæ, vel reipubli-
cæ ageretur, cum partis uocatione, cauq; cognitione.
Post licitationem. *Ex decisione Parlamenti Delphinia-
lis, 85. parte 1. Francisci Marti.*

Licitatio an, & quando locum habeat.
Cap. II.

Licitatio in rerum fiscalium locatione locum habet,
In venditione autem rerum patrimonialium Prin-
cipis, in diem adiecto locum non habet, sed incontinè-
ti primus emptor securus est. Idem in venditione reru
ciuitatis, Nisi per statum ordinaretur, quod plus of-
ferenti datur. Post terminum in licitatione præfixum,
nemo plus offerendo, audiendus est. Nisi minor, vel
Ecclesia fuerint, qui in integrum restitui possunt.
Licitatio. *Ex decisione eiusdem 565. parte 1. Francisci
Marti.*

Cap. III.

Aliquando magis idoneus præferendus est, etiam
si minus pretii offerat, dum tam en, Ecclesia, sic-
cus, vel minor sumum non grauentur.
Aliquando. *Ex decisione eiusdem 28. parte 2. Francisci
Marti.*

De Partito licitandi Genue obsequiato.
Cap. IV.

Genue cum patrito lucrandi licitationes sunt: si igi-
tur res pro mille cum partito lucrandi centum
vendatur, is qui ultra mille offerat, lucrari dicitur: At si
alter plus offerens non inueniatur, ipsi pro noningentis
vendita remaneat, & ita non semel à Rota obseruatum
fuit. Hæc ideo iustè conceduntur, vt licitantes animo-
siores, ac promptiores ad offerendum fiant.
Genue. *Ex decisione Rota Grana 103. Flaminij Car-
tarij.*

Subhastatio faciendi ceteri secundum statum parti-
culari loci. Cap. V.

VT licitator admittatur, & plus offerre dicatur, fa-
cultatum idoneitas requiritur, maior promissio,
& conuenienti facilitas, sed Mathæus idoneus dicitur
non videtur, qui pro summa oblata conueniri nequit:
sed ista probatio pauperatorem non concludit: quia etiã
duas vineas cupias tantum habens, & de suis industriis,
& laboribus viuens, alias pecunias habere potest, prout
pluries occurrere visum est. Cum autem subhastatio
in Esquitate facta fuerit, nihil refert, quin Marchia
constitutio obseruata fuerit, quoniam statum parti-
culari obseruandum est, atque generali Prouincia con-
suetudine præferendum, in quibus ipsam statum parti-
culariter non disponit, ipsa constitutio in cæteris acce-
ptari potest, ergo cum illud nihil de termino ad relin-
dum disponat, in hoc vel constitutio, vel vbi ipsa deficit
ius commune obseruandum est.

Vt licitator. *Ex decisione Rota Marchia 67. M. Anto-
nij de Amatis.*

Debitor admittitur ad offerendum post subhastatio-
nes nulliter factas. Cap. VI.

Solemnitates præconiorum adeo substantiales sunt,
Svt tanquam publici iuris, ne à partibus quidem di-
mitti possint, & quia in omnium, ac singulorum credi-
torum, vtilitatem tendunt: Cum igitur neque de iudi-
cis mandato factæ fuerint, neque per nuncium in di-
uersis diebus, ac locis pluries præconizate fuerint, neq;
per debita tempora venalia steterint, numerum vngin-
ti dies de iure communi, aut aliud tempus de staturo-
rum iure introductum, ideo nihil actum licendi est,
atque domino proprietatis ius ablatum non est, Imò
tanquam non ritè facta, pignora vna cum fructibus sine
expensis restituenda sunt. Et multo magis factæ appella-
tionem interposita ab affirmatione, & à decreto ad-
iudicatio, que non solum enunciarum respectu futu-
rum suspendit, sed in præteritis etiam in totum extin-
guit. Quamobrem oblationi locum esse, conclusum
iur, si illud quod petitur, visque ad sententiam offerat-
ur, ipse reus liberatur. Cum post litem contestatam
non obtulerit, saltem per viam purgationis moræ ad-
mittendus est, quam visque ad sententiam purgari pos-
se placuit. Oblatio realis pro re liquida sufficit, si pro
liquidandis fideiussorem dederit. Oblatio autem ver-
balis potens est ad annullandam adiudicationem postea
factam, quoniam hac facta, proclamata, & venditiones
cessare debent.

Solemnitates. *Ex decisione Rota Florentinæ 132. Hiero-
nymi Megoni.*

Tt 2 Admi-

Administratores vniuersitatis licitantes
ipsum bona, condemnantur.

Cap. VII.

Electores Communitates, quarum distractio, siue locatio eis commissa est, neque emere, neque condicere possunt, sub pena irritationis actus, & quadrupli, cum igitur per interpositam personam licentem teceant, in legem peccasse, atque illis penas incurrisse certum est. Quamuis nullum in demum communitati illatum sit, tamen contra iura mercatorum effectus est, ut contractus irritetur, penasque suscipiant. Multo magis istorum dolus presumendus est, quoniam solemnitates in huiusmodi alienationibus, & subhastationibus seruatae non fuerunt. Cum officialis praesens non fuerit, mala fides praesumitur, item pretium deliberationis tempore effectualiter solutum non fuit, & per suppositionem pro sua mala fides arguitur, & contractus clam factus dicitur. Et ideo senatus in quadruplum eosdem condemnat.

Electores. *Ex decisione Senatus, Pedemontani 109. O. Hauriani Caceriani.*

Subhastatione, & deliberatione nulliter facta,
spoliarum restituendus est.

Cap. VIII.

Intra terminum dierum quindecim ad relinendum possessores, si iudice datum, subhastatio, & deliberatio nulliter factae dicuntur, cum a prima augusti terminus currere inciperet, ista prepositio. A. & eius uel stare dicitur. Cum terminum in accusatio posuerit, tempore completo opus fuit, neque cepta dies sufficiebat. Iudex nulliter procedendo spoliat, quia ut priuatus faceret censetur, & possessores spoliat ad restitutionem possessionem reintegrandi sunt.

Infra. *Ex decisione Rota Romanae 60. parte 4. in Nouissimis Cyprii.*

Subhastatio est faciendi praesenti pecunia.

Cap. IX.

Fidei de pretio habita, subhastatio nulla est, quoniam praesenti pecunia fieri opus est. Quando consuetudo in contrarium assentitur, illa probanda est, quia in facto consistit, & concluditur, atque in specie probari debet. ubi usus uariis est, iuri cōi adhaerere oportet.

Fide. *Ex decisione eiusdem 3. & 4. parte 4. in Nouissimis Litta.*

Subhastatio ob pupillum non defensum, & terminum ad relinendum non datum, est nulla.

Cap. X.

Contra pupillos penitus indefensos, subhastatio nulla est, cum Achilles, vniuersorum procurator citatus, onus istud nunquam acceptauerit. Item a matre, uti tu trice absque iudicis decreto, nulliter constitutus fuit. Neque patruus, uti eorum tutor defensori interfuit, neque de tutela constat, quae stante matre, non praesumitur. Subhastatio nimis festinatur facta, valde panitur, terminum ad relinendum dari oportuit, & in rebus minorum, instar bonorum ecclesiarum, saltem viginti dierum esse debuit.